PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 12.440, DE 7 DE JANEIRO DE 2021

Estabelece a programação financeira e o

cronograma de execução mensal de
desembolso para o exercício de 2021, e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV do “caput” do art. 112 c.c. as alíneas “a” e “f” do “caput” do art. 126,

todos da Lei Orgânica do Município de Araraquara,

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos, em conformidade com os anexos deste decreto, a

programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso, de receitas e

despesas do Município para o exercício de 2021, para a execução do orçamento municipal
previsto pela Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020.

8 1º Considera-se a programação financeira a distribuição de dotações fixadas
no orçamento por cotas, em função da expectativa de receita para o exercício de 2021.

8 2º Considera-se cronograma de desembolso o instrumento de planejamento
que permite a execução de despesas, de acordo com o efetivo ingresso das receitas.

Art. 2º A presente programação financeira e o cronograma de desembolso
serão avaliados mensalmente, podendo ser alterados no curso da execução orçamentáriado
exercício de 2021 para readequação, de acordo com o comportamento da receita geral do

Município.

Art. 3º Este decreto entra Êm vigbr na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 7 de janeiro de 2020.

DINHO SILVA

Práfeito Munfgipal

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadaniana data supra.

Arquivado em livro próprio. (“rap”).

Página 1 de 10

“Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sexta-feira,08/janeiro/21 - Ano XXXIX — Nº 10533.

n53cuusuinizuevsajusinp

syanquluosseta

erraa

esoESERaEonoansAaEApsuaiede

RESEL:E

sap

OETEREOTERESSADRO

REMETE

empire"ceiopersasegsama

RErrmeagee

roEUCISNEDPCUSNIGUIADESenAGiS

expnbeaay

apBOLD

Qurareid

VAVNOVAVAVdaOIdIDINDIAOUVANLIATRIA

DErGuipISSaaerEgsncuamsSuARESppeRaRotoaEpUoL

FAHSVICEGIVaFNGLISigO

GENEapcocatemapcotao-nseroRdcr

BCsLEIasjonsasaro)Jossoaeuai[OSsussoda|AcensraINIpuscriaFoneestradBUSagaveAjoodaaserajonsasaro!|DOdayerréDocasseoin)Goasro“RELA,

massiooro jorrorscesjorraoresos jesmosjormssleres jomrasssus-SENENaL30solosSagas-apagarernsE!

RUSeSSTDrsrrBESTergaEaosacesORASLAamesto'sertDoors.acugantaLEaacÉiassoano-000

GosesmgarBaerexsaraD'aerarsertrosacoBranramasSaMSUNSSESEMA-OTAO:

estam+sjeuapanasogfexgees«000LOSOOTROSOIEATO

UEserçÃtevacrrtuansaersiauserramessicueerrtCreeessrectrrarecrriaaerterirsesriSPSS-OGUMPEGRE

exqueors[uremcarsjonurtrt|odesrumcremosjogusram[ogeszemjocesczrsjosusrmsjoyesrzr[DOselos[suecasaxuisçgagasepopmussady-qusnoornerEl

- joaquen/osofsuaua+408TOHOMETOGOTENTO!

ecoslovamemslorem(coesa[ocsermJoveseesjanscremjocseremjovecosmjaremramouso|onsssasonterat4º-SmiBaRaASDSUÍpIaSSanoDSIUEsena

cgómueaape-npeny-QUOToaCTooTesta

musasepocaCopieerasGUPEETaoperrosaorasassetrormraEeLeasarezeosmasaieramruasrosusuenssapepayomcopesmninio-cogenaaero!

mirsusaumsrosBomsurseemrGisagiaurasBraeetsesssaamssaqlngassasogdemussa-quuounvsser,susersBeastarserag'merassardurararesaurasapsssarescosasSosgreuuorsestaSOMASENRÓSRO-NCIGUGNCSETE,

asroeuisRETSRTrsouertoBETerirErTESTEagresguzmrTerTaduTenTsBiToraragassarAMTENILuerserTsDapjenumunoogincanasmosurnasrs

esssersjorerss|S/DUrossessresleram[oremjomsmestjoosermrjoremmsssjogarem|ESGIasLPoRNCSESaSmanIoa+DenSEIaA,DOCedpumponmanisanneuspnesa,

aoóporanseenmagaardagospagamagusresaptasasseaseragrarasasarrarosoLaaseseramEMMA-ESpanURAGMsnAinNIascota=UGDaramarra

emnaraarrasaraeeearesampesstitresRPEngSEEargs|eramamegsDeraunaaDosEPESE+PRCCDEDEE

nerorasurrssserasacenamreeasreseuspasnETerEmesprasrearesmetessozaraeeEESENSODUBDOPAES

meraersnesuxossonsderaresaustrasmerostrasaraesonsamasSomosRgRussacoReaRsBITSpaoDereese,

eeeramarstracmaeraamemamargearsROBCrEuEcrsarcosmittsAEaTrEaurasssoamiaDanaAsarnuRAmEcadnamnegao.»DaLEraoseDesa

cerajogas[umemiosjomesrrarjoremvas:|Doserasi(arueitarnoserasjoguemjogmersojeuzores|oUeesies|COGRIIRLmennanasopóeiugo-oongesennen

ogroorgsjorzems|oogrrms(DoTrIaIs|avoresaramet|ormrsmaJogosjarsrpmjofuresi|Mera|nonrrmeREGISTA+UMaDESA,EUINERAGEO ESDES

eepeeninadra)dpepissgazers-OGOFOTOTrTeRETENTO!

nuseerarEENOTEEreserEqemsresgTEseatErasBESTmssrçasSESPRTEararasErasRraegTsaxunsoasaçóelnio-pesougerneel

amem|egummzssfovsemmse|gosnsus|ovsmres|estavamaoearesejorresemfonsapmsrjomuosuis|oesassjcouster|notumastpAESRasa-senamara,RN=OBDEU

Omampnfoyotrosopegfumintuny-OGTOTOUTTSOnTESTO

   EAERESLEMOUAUSataste1EiFERIREE1TagsTeseuTRASIFErei

CREASSNETASSEI7sNACAUDaAESOGRIDONT

FORCA[ODIN[RSS[EDEssaESENSRSTTpoeoSOMETESEEOTEST

          “PELAmiinaçõaÀquinaoapaoRaquanas

. aangãRISASmapsusr

«gliàDRE|naoSiaay

EyeivRhaENSOURIS.|ERTAQIEISUEIE

EZORHOOLMpoUENa

“BaUtisieETTTSMBRLNTIRTIANODFETOsfCULIEVOREMOCORORoCALIMISNORIAquaynt

ecoaEOMESADADA

VAVNAOVAVAVACOIIDINDIA0dVANIA

0

apopgequas

ONGUGU

/yACA

VelrEopaniauefappofadinbaamas/

ERdePsaresiremiRREPEES

aaRR

GOBR/TOTausequeuiadinospy-gpola

TESEODDEDOIVENTESCx30viNyRDONOLOTOxaNY

veraneioSAsmQuLVINNVANDO

VAVNOVAVAVHCOLIDINDIAOUVANLIASTA

0

ariesaTsesta

aerpneet

ae

sefteias

ESSESTEASESISRErr

menTtemeeçteASUEPErTrsssascRERANEEepsactIrpeeraneatr

PPEMEçõsaereaopteestodpi|alrên| aeém4 mismateto

eve[a“esaTreaganses“alsEsseaoEETon

: ioigaAtuquase

   teemRPEsrRcaSeai]TRASarmseraEadestes|aruiessTORREREBebeDeneumraçnais

4

mafipoe

“TIOSOS|mara|EsTESÃO|E|EEMfe|e5ae=|=Spears

REen

d002/T1suseidarmadaoo497-ugcdr

TeoODpEmassogro30vilvssonNos

everuyaoSLHCdsNVELOUviNOCINTGUUNCO-vas

VAVNOVAVAVdCOIIDINDIAOCVANLIAATAd

PREFETFURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DAAE - Depto. Aut. da Água e Engotade Araraquara

Dantab-Sistema de ContabilidadePública

Eronogramede ExecuçãoMensal da Arrenadação Exercicio 262% (Bonentraiy

Argos ArtigoTE «Lat ComplementarNº fótraido
comecem im nine rente oamemed

mEpeTaR desmaio gr lmpneme Pego Artieeser Srtiincaica d Gbnearoa gua
er ata sas eres
RECEITASCORRENTES

MEPONTOS,PARARTOM RIUAÇÕESGudmdaNãa  ATIRLIEAS aesaesras essnos BENI antas assadas ariestao
“omgroponSeeimnicaçãos dis Bsmeazeçao Cnstcga denis anttendo AMO alan nánias ABI sto Adeeins Sopas,o
seven PER

pataDrantaçãode Sensgon - uduasHina asda Emo asmago aEgaes coao maça Erampiadt
eres TAS
“rasgadaPresa da Tnrebgno jin ta descem Eis sreamado ereto orasaso
APRE
PesapetaEogetaçãods Emeciçemse Chotras « fts worsnaa seem certas EEN arm oa maecngo
atos Minhasa censo TES
Ea rosSatoasd za8m0o eumco inss tamos TAM aaeips

asée.desizaçãoHfanaata+ ER
SopitoEpa pilfataSoma dada PULO mad asas seem ema temos ms esémrs
cgstoHaitio encare!

Atopéobade Wettonpolis tando dou Paio E maga amoo sema assa a aBpoo
EngateMasieMou o dutcsa
Comportatoalhagrlzatiado fones Palas meo araMe sean ao sas saio sumo
geraBetania + leia fui
TargoisoSalir pingoMeta dancaDeco sema Ea «dad asa «star asim Eemu
EgaStats o Lidas Abras « iliicae duro
Ee, dsSistjaESA, tsalsgn E atuem gees pass mega 20,00 a.doega

PesdeagrmErsgada Siemitdriar» Eháda asim - Às,

ponta pAmtaRaNaaL E penaço sanpteas aRLapass amaro E Lepanto

Sipeneatemaçãoale CoesnfinyHace c Insingad “ema,00 aus222.06 so4meams Begases especat
Eres PindgéiaERON
Pimentãode ExmpánilaaIpnciinioa - Ptiaiógd sina asgido Ed a van atma
Ena Biocld LotoadE

eae oEne cntpaê era E sapteje saseação sapasa amqrmçio aisagiro
FeedsSesecacmeetoEb ENhA?Eisnerdm mpolaúbeaEnocidias- Eesecâmod Isa ssa Pas ramos gm rama astaagsfer das Aonisgannar suado
Endesentos - Pipoca E gas E ua amos ese «ame

aECRTA Um dERUIçÕs Massa Messe SOMAM CoamaNHAS snsiishdo saseavses sxmas

Sieralpoa Agreepiptecôaçsae finompegêatosSunade Fetasendo smasssão tramas  Cimdmsma  PrASiáio exefosad serias
pasPrenacimndrde apus

Lnsoinca,inininietastimna à Ecremesiadaspai + 1aFang0s asi usas 1eriaras sittdaao ser isa sasiegas dutyag ãa

EmesparLigaçõesdaÁgua
BaputgAcertegataà EpenaceiziaDei aa táaoo astsiesd! EStaTESdO  BSJEZRMO pstamuada andas E
Exinctpat-Mivânia6 TesacmantodaEegráca
SJermiçosacpeaniereafinsorCurongeciai Certo at ésdo +tmado «1 spas apgnóia arames a maga dersguas
Piper E imsaeçdinostt Etoguegõers

SGerotçitaAeramtetrasdma resnont Isançes setsras sesaaga seas seas Ná uRos Jetagro ansemoaa
aiudarequero«dg
ExmáçeaRjnisipastargedprserntata eo zinio dinseado eetisda dida msstase sentesasDRa
EurviçãoAGepigramamdeTatrareiareDlatraão ABIAdE dO Sepradades tAMTABgID  tASTAREAS 1 4gr emas 4668ii EMAga dio

GenagasAmcleniratuos o CuesenzaloSaraho + ag 4 Sagas EMP MANSA 1.582.060,98 1tézsonsa EstamosA
pipes Apiorenintenaao Uomtemmnciaio Siva > Fados agaa tenpaao sadtada inasasa E asupsade

Sbecra Fu Strand dana Água
Bondgisdserentaracuia»-CinisadisatoCeruia Fase reado FauansO sega FanaRa rates ag 200,00

EltahmAbi» ptotnaesadiso Eltgaes
es ieagõas aassgiga sediado E teguoa renis Adv oo

futtass ensaio canada ER esmas tisagam agent
srasado natos niitaço a.asago rasa saindo empeseae

vma tesdado Eid sega teantdo rranLao Feita

esBarao PrOQNSqa = Ap RSE cd Cipapina séamp Sagas senseoa Sa qsani sagunao suaguio mad
ErgoPNitçad «tenção & Etttao dixasao etsaço sema 2388.0 atras +grmondo

Eimcalração
Aecina Senága. Prceeropad  Ipaçiences aasgao aaa ashoo asngo àgendo misasao

th» tom, Bubinioawingate 2a te data né sEmuico ae ves E dutunos uLdCnNA
esta Entrecopado MegSuhness e stda beja o Est ay medsdo ais bras 1086,400,06

Ages - MenligooJuca e EINS vegas Emi amaçã rráriur sarna simao Fasaones

EngrçoaEhorstgaad- Mbulintodepisostnsiina E rag tries rógo eso saco +.58888
Vesneiancenis acspderict e
CtinpomGorryiisea- GuinaA »Pitea dadefas andado itens a48880 Ed Stan deE
omarasSanáçuae RbpiõoMusoAndiesoa aodá ease sanee Eva numas ER
Slenpreeasto secahat Ê ?

entoSeal OPoÃaAtl oCias Esmeni a 20900 una o Recano aaeaco gusndo 4 amoo sruaam

Sandgts-fuja siri» btelera a hate reseaoo 180200 E tidad66 raça po teamo dhsteao
Página 6 de 10

sa.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DAME » Depto,Avi do Água e Eeguiode Araraquara

Conab»Gistenss de ContabilidadePúltica

Cronogrenta de Exvcução lensai de Arrecadação - Exórticio 2021 (Bimestal

Artigofº a Antigo15º- Lei Complementar Nº sbiladdo

siemens eeinstein
REGgAS Fº ieader Er Bimeca pistismaçtro A Mata + ttenáçra e Hpenino “Ferad

reSgpiçs=Atadice» Wi o se — E SEEaS so dao EE do dadas
ApitoonenciamadtoArnifacaat
fudiros Bemagos-Eividaatira- Antalnação Tina co eme ás na anda Aubhda auto 1assgas
mpratfa «EMATOageDerviço» CiladaAiem - Animação asgda sema asa ted usa tese cassa
Afometánto- mengo n 35 enpipra

DITRaRREUETASDORAmATES emana Lapnosaas ARNS Samanta Aos 1en8000 aemasmas

Aafraos Peqornhasaos1usstishoçãos Empnalfsado = ERR een e ado ramo 2 tuo9a Potato Asp
PeigifgiTa
AturagaPoeaniaoseeisgisiaçãoCnganitcs» id datas de ans ea aeiso + ado
Ate dutos

SujaDrtatatisoameéegintação Egimçdlico+ Aerindar Eesado dinda dente tato Etnia artimosre tão
doarPrevistobesLegiabugãosFiapauiiiars Etadm atas rasa Brass era Ea adia

ásivetaMie - Mudo e des
fiosPmadaticaro| emulação Empantboao asma eis Rg Astab dtaas setas + Ema
Sájeisdica amuslizaçãoMantis
duos dageetimmtanioaquofiascodeurdicaado Pan roçade odae Tamaro Tapado mastos asavas

Frsebpett
SuasAdeninentiasporDsecaza Arstocetada> Essas atras ainas ramo duas Bim aesias
dignosa foco
pesdiseasegpaPeodcaniçdo saseago topa sanmmos snomnam senao «Ina sosmiga
uniaAa

SoproMegercanairanhonagas TaApmienio sao sumos sema aos suado esmo sa8n0o
Dhaadelaã= ultad à durasSsAnssniniozraradeoCimaMaracamias euada “tired ssê sesta siste aaa sdsdo
Edi Pele Aironçãe MostNcdtnãsodesCintas etCataoFiectzad possas rssago eSsuss asno vasos asadgad
tectociemtes » Engoncilicarsia istaçdos, E, sospoe 1anzdo sasu00 193206 temaga a
motánics« FerinapoodArtRimet estes - Sagatses Estad, ESP massage apqunos meses saumato maus nas end ATAsedã
Aeticândcas= 1 EiapreficanteAstaire
Bea daBenmaithcda» semeia E asa Ent asuga aan Ec santas
ugtonsPeneançoo Pretncávs« Eróisliad = Mecattia asi iaÃO ésant Rasdm Aduz atado antas
Crie
EugrgoHeculas -Priemadias»Ersncipad« Reta e tesgio et riadaaas sbnsinhad tasferiata a SmsAee
tedesnqnção da dtngex
EutrshRecettaa - Priniiçids« PrisirigcadsPoaemono arii emamos Farsa oo 2arasos rar step emata ada
priESee imensaElite
nlgicza-Popqnha -Pest Pineapas aguda vam tado emana teares cuasias aaa emprego

EepreguicaPemepciasus ComandosCiv
CrasSemente» Erterindas-Ruim a duros ado antas sa ed Re sa
demtema Freenitas« Prlruddicos=ElividaMéva tasipna 1e8add tafago +.góddo idatão 128405
EnsinaPhimebta+ Ptudias  HeuiaaÁliga-Rusia Ed ndo E amas aaa sesaa

a duna
Clnanaa Pretto» Pasaniaao DinbtosAsiao sadio eia Fa ed emo AZ
Alteração Uneroetáânia

Eaud RECEITASCORRENTES seanbacdo ser prLAnO nam enndLashoo aos etnia neseracea,sa

RECEITASDE CAPITAL,

ALsbRaÇÃOGE pésid ARasdo xhásias saga aassiAd aRStias Fxsenda idosas
AbersaçõnstoSera Shóunta e Beremrunnêna« aaado dá Rana da edêao a ando sacado saudade sescoma
Prmaçd

TRANGRERÊUNASDECAsTAL e egga suemado tpizenção sra isizo tes sogad taerado Rxnabiaeo

TramsieraeniaydeComulrigadas Russaue tdaad eme ado tes;tón FRA ias atda tasCORE + pasago
Agindod Peregeceaa dé SamariaDicas.
udp

fatal RECEITASDE CAPITAL trtasado irosaáge qerásaga PR eienaaa estado E   ini iaipri sis ss
smtado  FiAsLaeaaa dna faas Erasagas tasea

dudra Rescalão Reieteigo eo
cherirçiaeia Finas 5

CRaóP 48.955 “e RES IEa Saadie nenai cn Iscas aco emEi SO OST de PLAaRDas «PêginaÉ der

Página 7 de 10

RbqBSeçtoDESMONTARARENOT

GONEAUICIDNIOpdiIDOpar+dpSay
mendesapcbeenbyopanyedeg-avvo

VAVAOVAVAVHCOIDINDIA0dVANLATA

spamseereçasamequrvaereemeEsaereasensoarecaEESacesenorscrraRCES qommencosRASARL,

eópeuaeasesogeiaeseamertmesetenedesemarL —seserseesconeaqae+“PELOROSVBRaSamad

asnsaçesoasasarmasmmenasuaemesmeeeepepatisçagorascemtanao

]RESEZASmrnçasearaddmonaERAS70)Cimanencad

anieoresaeceogneratesapeniposerotapudter3ssnenecapdateçeg

esasregossestemegsercquoumaespessoeMmeSROScomstosrsappearastecajoia

aeeegeatfqeressempresropreasaeenmesmesaarserumsalmeserssipurDamSELL

“Eeaiavoamsrimanas

earpagriansaRespasarmasSeparertesriçaseuprarssPagar)ERAStestesdee

Emossensoeosaruprssomostetocetroponteira

cerasemseraeterçaamorsemenmmemite

REgangEareatreRPEDesempernem

rcaespenoegosAoaterutadoquevagrrãs

seanatasdesisnidscenegreaapenarenaserpadalsxeagoanerqnenesnes

sermoonagsesmasarsçagememmraçaesmoatoa«seemsqesbmpcemetamustsaos

arenasvevoaERcomesauproessemquesamquastspantmpseanos

sróunasaeessermrmesousopa-tos6a

secqrrapatMenesesetecospuneamasomasesnesquaserarnenenina

serumgosseuaeaçosenmetesrseeeaeomprateeitesens“eBirtesquferneoExtsema

emproaPRIpEusesmesgenirEBAantoyBEstryebirrgingaae

SPRMrsADEapesaaramicaafsarsasharrnrarsauraEresesmpegstrasEENaUADOEosaçãoprado

Emaressestadeneraesemearaeeouareneaparseapgrurapanprettaaaroneing)

setefacetameesrossunsenesocarsenseagemedomerecemcesapegosmsesaemmarenee)

mrcorassógeesssecasseresemsesrntegemnsrgoçesumasaceonasPERDAENERORO

eseeperapobena,aeruempaçesemencomunaseenEcerneserasaoreesperadocieagpnsentengmsminceaa

soosriuaseguia«esmonormaaaureanssastimeDosomaemassimmasarosrasaisonosresistosedaqepentaçoro
teramissõesenviaReNsitasRISADAEeraRaraaacareerERR,Retotitressameasim

defesotorneserraamregtrca«spearsaserarosaimodsermscreoerespatpresmesa«semaessasseuE

OUÇOEcepsprusaegrsmrssemessesaeroMesesAmertaLessesdearcerasgaatasiaseusenasasas

umasaosFReresacer semESMCOBmPMEEOcomsmmsemeomemecoevmemaroaçãoora

ONESrise3SraEGenarodEcReSEíacarasenfaseamorERRIPESO3ERRAgnft
soraPanoscasesemamupaaesenpusemrangeussemanaametsenda4Saunanaononend

oparáiraaarvacaPeirareaDASPrenecamarEdfteiraeneteiaosErasosposqua+moesIA

ERRARSVEAN

FECHRRSESOQUBRBADEfnharaoodeisadscasoSeriondoReideareCiasenADAGNRvrrÓnovenaçÃs

OTap6euiged

[oeertesSPERTrESmesas

Etna

BEGuETE

emtapato

SORERANTOSceiaEmaSrÇO

otssouaasuunn

eapiaadc)amadisaç

IDEETAISUsuasPOGrSSena|ENIO)AesmaeitopoaRARASpaÍEEtSep[aeaTRRaRSGRE

[UTITTToremPERReeaarr

SETEERareEEEDGUrDONIE(OPOERTSeaíEESCearBone“ELO

Eepraszr)cercas,
Renascençacpa

cpa)amueaERRRpRaETEaa

aEESSEaaa

VAVNOVAVAVHCOIOINNA0dVANIA

FOMan

otapoteuised

peapgnIo)eapIsgA

&asERSEEotDUO

“DENTdpOsqurosopvpZi'ppenbessaç

EEECEMESI

émma

EvaEfarsaTOBBEdoa+

SEGREER06RUEDEEEr

SeuuuaDo

EaEE

aemeta!istdobbniMobótGda iúpiioum

enciaÀ
poe

dEoeRsvE—jeg

JAS185

oERE

ODORiSEarnarmir

 —

--mg

sa-E=Sçãonero

ECAEANESMEETE;ETFeedTUEEa00

BEGEERASZEETERRECEAoSEDaanASUnaSasErtino

eoRtEEvAPisoa

120%apospuuazapvostauolGOTAS

aeupebesesyopouimumoopapudesouQubdumyapopóepumyscemnbrnay«ORIPSINTAS

peuspepaaazmiDusOlaeminaeçutuga

esprsdearersmcrarrnamsmSUquerias

RODESOAdoMPNMGRENPRI4

osjoquinsegapfesuejgyogônaoxepeunslouoio

VAVNOVAVAVHCOIIDINDIA0dVANHASTA